Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

" SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t&é Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1.-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 té Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Muhamet
Mugiqi B.I.” té datés 17.11.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i rrethojave té varrezave té Komunés sé Prishtinés” me
nr. t& prokurimit 616-25-1830-5-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Muhamet Mugiqi B.L.”
té datés 17.11.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull “Ndértimi i rrethojave té varrezave t¢ Komunés sé Prishtinés” me nr. té
prokurimit 616-25-1830-5-1-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit té pércaktuar si né pikén I té kétij vendimi.

ITI. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Muhamet Mugiqi B.L.” (tutje “parashtruesi”) me daté 17.11.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i rrethojave té€ varrezave t& Komunés sé Prishtinés” me
nr. t& prokurimit 616-25-1830-5-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t&€ shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t¢ vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet ankimore t€ parashtruesit sikurse jané formuluar né kérkesén pér
rishqyrtim, manifestohen ashtu qé kundérshtohen té gjitha arsyet pér eliminimin e
parashtruesit nga aktiviteti i prokurimit si dhe pretendohet qé tenderuesi i rekomanduar
ka dorézuar oferté t€ papérgjegjshme pér arsyet e cekura né kérkesén e tij pér rishqyrtim.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si

tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim:
Tenderi juaj EE refasuar pir kS arsye:

O Ju si GOE-5&k suk kemi dorezuer specifikenet tckmike te cilat kone geze 1= bashiansinra me
dosjen = tenderit {Ancksi 1. SPECIFIKEMET TEXNIKE TE DETYRUESHME - Sipes
pershbzimit tekaik - Prramases dhe slacave te projekiit & bashkensjitez se DT), andaj
tenderi juaj EsatE refizeor duke u beswar nE UDHEZIUESIN Nr. 0012023 PER
PROKURIMIN PUBLIK. UDHEZUES Nr. 00272024, PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E
UDHEZUESIT Nr. 00172023 PER PROKURIMIN PUBLIK, ku fhuber:

“DMarngon specifikacioni teknif pér mallval e ofruara dhe katalogu (“specifikirnirc
rekrifi ’— AK pe&rcalitorn kérkesar rminimale dhie maksirmale (& njé prodakii, ndérsa OF
dehrer 1& dord&zoj specifilkintin ¢ detajuar ¥& mallrave 1€ ofrwara. Pérveg ne raste ki OF
rik marnd 1 dordzof specifikirniin relnik 12 njé produkti 1& cakiuar p.sh. peme/ périme etj.

OF dordzon deklaratén ku deklarorn se mallfrart do & jene ne pérpathije rme specififcimin e
ké&rkuar)

Veprimi: Refuzo tenderin pa kE#Erkuar informacion t& mitejsh&mm, Neni 28 i LEPP-si
Aneksi 1 $shté pjese pérbérése ¢ D T-s8.

Ju si GOE-ik jeni t& papérgjegish@m pé&r faktin se nuk keni dorézuar Deklarata nen betim
nga tenderuesi duke p&rdorur formé#n e preaktuar ne Dosjen e Tenderit Aneksi 2.
Andtarét e konzrciumit HARST GROUP SFPK & VALDRINI SHPK' nuk kane pé&rdor
formé&n standard te p&rcaktuar ne Dosjen e tenderit, pérkatésisht Deklaratén nen betim, por
kan& ofruar nje dokument/formular te modifikuar nga OE , gj& qe bie ne kund&rshtim me
Kérkestén e lartcekur te Dosjes se Tenderit, ku pér k¥ét& géshtje shum garte #shté e cekur
edhe sipas: RREGULLORE NR.002/2024 PER PLOTESIMIN DHE NWDRYSHIMIN E
RREGULLORES NR. 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK (Versioni i Konsoliduar),
Formularét standard t& tenderit, p&rkatésisht me nenin 44.3, e cila &sht& n& fuqi nga data
11.11.2024).
Neni 44.3 i Rregullave dhe Udhlzuesit Operativ p#r Prokurimin Publik pércakton si
ndt vijina: “Qe&llimi | dokumenteve standarde éshité gé 1é ndilimohen operarorédt ekonomik
giatd pErgaltities sé ofertave. Deklaratat duhet (& pe&rmbajng Fkédrkesat miriimale 1&
peraakiuarc né formularét starndard pa ndiyvshime né pérmbeglje, pa prezarntimin e
kufizitneve apo kushteve shtesd, ose pe fShirjern e ndory & kushtl r¢ pdroakiucty nge cauloritefi
kontraktvwes né _formet standarde. Por kompania g& bén deklaratén ka & drejré g ré verdos
logorn, emrin e kompanisd apo grefiké né kryve té fages , header’ apo kudo (jetdr né
dokumentel stcarcdard. :
Andaj, AK konsideron se bazuar nd dispozitén e larté cituar, Operatoréve Ekonomik
nuk ju lejohet t& bEjing kurrfarl ndrhyrje nié Format Standarde duke shtuar,
ndryshuar apo modifikuar ndonj@ informat# apo kusht g do (8 wrezultonte me
ndryshimin e pérmbajtjes sé tij.
Ju si GOE-ik keni paragitur ofert? e pérmban pozicione me ¢gmime anormalisht t& ul&ta
dhe p&rmes B4l- Letér Standarde e k&rkeséis pér informata mbi tenderét jo-normalisht t&
ulgr me daté 20.10.2025 W& p&rputhje me nenin 61 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publilc dhe Rregulloren e Prokurimit Publile, pavagrafi 41.6, Autoriteti Kontraktues ka
k#rkuar & t# paraqisni me shkrim sqgarvimet e nevojshme dhe arsyetimin e detajuar p&r
formimin ¢ gmimeve p8r pozicionet & jan& identifikuar si ¢gmime potencialisht anormalisht
& uléta.
@ Ju si GOE-ik jeni pérgjigjur me dat8d 23.10.2025. AK konsideron se Sqarimet e ofruara
pir pozicionin 2 nuk jan& bindé&se p8r AK scpse sqarimet e ofruara nga ju, ku theksoni se
#shte& biznes Ffamiljar dhe kosto p#r fuqi pun@tore poashtu edhe p#r makineri 8shté e
p&rballueshme me gmimin € ofruar, ju sipas dokumentacionit te ofruar ne faz&n e ofertimit
nuk korréspondon me sqarimi e dh&ng, sepse ne oferte nuk jan& te cekur se ¢ildt nga stafi
ase punétort ¢ prezantuar jan& familjar ¢ po ashtu edhe te makineria e prezantuar pjesa
dérmuese jand me kontrata p&r marijen ne shfryt8zim. Sqavimet e ofruara p&r pozicionet
sipas paramases 3,4 dhe 5 nuk jan& bindése pér AK sepse ju me rastin e ofrimit te sgqarimeve

foeri ofmuer grinet e regot iF deiSs bar me 5 AK ke kerloer sqacmss dhe jo pora hapys
se ofertzve kar addz ju k=xi boakermesr pe ot graine 2ada) sganmi jra) pir E3o pasicions
ok Pogereet | pranpeshiem per AK-ne sepse bie ndesh me wete oferiEa e dossoar ngs ame
jraj

Andaj e pir arspeie 5 cekwna me (an?  jen sliveinar xpe ky Alvinier § Prokariosit.
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Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese t&
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, éshté gjetur qé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si té papérgjegjshém jané té sakta, t&¢ matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht éshté gjetur se eliminimi i parashtruesit éshté béré né ményré té drejté.
Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesin e rekomanduar éshté
gjetur se pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme, i njéjti nuk
mund t& trajtohet fare si palé e interesuar né kuptim té nenit 4 par. 1 nénpar. 26 t& LPP,
Pavarésisht késaj &shté gjetur se oferta e dorézuar nga tenderuesi i rekomanduar éshté né
pérputhje té ploté me té gjitha kérkesat e DT si dhe specifikat teknike t&¢ DT. Né kéts
ményré &shté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme pér té cilén me
té drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet e tij
ankimore jané té pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumente t&
géndrueshme pér t&€ mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén [ dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t&¢ Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t€ thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtiné, 17.11.2025

Késhillé juridike:
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